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D.M. 180/2023 – PROCEDURE DI RECLUTAMENTO DOCENTI PER LA COPERTURA A TEMPO 

INDETERMINATO DI N. 2 (DUE) POSTI PER IL PROFILO DI DOCENTE DI PRIMA FASCIA – CCNL 
“ISTRUZIONE E RICERCA” SETTORE AFAM – PER IL SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE: 

CODI/13 – FLAUTO.  
 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto   il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 
criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami 
per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 
indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 
artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508;  

Vista  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle 
istituzioni della formazione superiore 9 giugno 2023, prot. n. 7140, avente ad oggetto 
“DM n. 180/2023 in materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato 
per l’anno accademico 2023/2024. Indicazioni applicative”;  

Visto  il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei 
Conservatori di musica prot. 10495 del 31/10/2023 relativo al Settore Artistico 
Disciplinare CODI/13 – FLAUTO;  

Vista  la convenzione con il Conservatorio di Musica “Nicola Sala” di Benevento di cui al prot. 
n° 12070 del 27/10/2023;  

Visto  il decreto di nomina della commissione prot. n° 11854 del 28/11/2023;  

Richiamati  i verbali della Commissione n.1 del 18/12/2023 prot. 12689, n.2 del 22/01/2024, n.3 
del 15/02/2024, n. 4 del 19/02/2024; n. 5 del 04/03/2024; n. 6 del 26/04/2024 prot. 
3139; n. 7 del 06/05/2024 prot. 3372; 

Visto il decreto prot. n° 3346 del 08/05/2024 con l’elenco degli ammessi alla Prima 
Prova didattica e le modalità operative per lo svolgimento delle prove d’esame 
di cui all’art. 9 del bando sopra richiamato; 

Richiamati  i verbali della Commissione n. 8 prot. 4269 del 31/05/2024, n. 9 prot. 4326 del 
04/06/2024, n.10 prot. 4375 del 05/06/2024, n.11 prot. 4456 del 06/06/2024; 
nr. 12 prot. 4472 del 07/06/2024; 

Visto il decreto prot. n° 4505 del 07/06/2024 con l’elenco degli ammessi alla Seconda 
Prova pratica e le modalità operative per lo svolgimento delle prove d’esame di 
cui all’art. 9 del bando sopra richiamato; 

Richiamati  i verbali della Commissione n. 13 prot. 5762 del 18/07/2024, n. 14 prot. 5897 
del 23/07/2024, n. 15 prot. 5937 del 24/07/2024, n. 16 prot. 6004 del 
25/07/2024, n.17 prot. 6060 del 26/07/2024, n.18 prot. 6116 del 29/07/2024, 
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relativi alle operazioni preliminari ed allo svolgimento della seconda prova 
pratica; 

Richiamato il provvedimento prot. 10545 del 02/11/2023, con il quale il M° Ferdinando Muttillo è 
stato nominato Vice Direttore del Conservatorio Lorenzo Perosi di Campobasso, ai 
sensi dell’art. 20, comma 6, dello Statuto; 

Visti i CC.CC.NN.LL. vigenti del comparto delle Istituzioni di alta Formazione Artistica e 
Musicale; 

 
Tutto quanto sopra premesso che si intende integralmente richiamato 

 

DECRETA 

 

Art. 1   È pubblicata la tabella relativa all’esito della Seconda Prova pratica, di cui agli art. 9 e 
10 del Bando Prot. nr. 10495 del 31/10/2023 (Allegato 1) contenente l’elenco dei 
candidati idonei e non idonei indicati dal codice ID identificativo assegnato dalla 
piattaforma INPA.GOV.IT in fase di candidatura alla procedura concorsuale; 

Art. 2   È pubblicata altresì e conseguentemente la Graduatoria di merito Provvisoria e la 
Graduatoria degli Idonei, contenente la somma dei punteggi dei titoli di servizio, titoli 
artistici culturali e professionali nonché delle prove d’esame di cui all’art. 10 del Bando 
Prot. nr. 10495 del 31/10/2023 (Allegato 2). 

 
Il presente Decreto è pubblicato nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle procedure 
concorsuali relative al D.M. 180/2023 e sul portale INPA.GOV.IT.  

Reclami per errori/omissioni sono ammissibili entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
decreto.  

Gli Allegati 1 e 2 costituiscono parte integrante del presente Decreto. 

 

 
IL VICE DIRETTORE 

M° Ferdinando Muttillo  
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 
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Tabella di Valutazione SECONDA PROVA PRATICA
DM180/2023 - CODI/13 FLAUTO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE CANDIDATURA
TOTALE  VALUTAZIONE 

TITOLI A) + B)
(max 30 punti)

PRIMA PROVA DIDATTICA
(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

3U3NU3X57P 18,00 27,31 Assente Non idoneo

9GSNQNKD2A 22,50 21,84 18,95 63,29 Non idoneo

S8NC5UV6QA 18,00 25,52 26,32 69,84 IDONEO

ZQKV63GUMM 22,00 31,83 33,13 86,96 IDONEO

R7C8BP7BVU 18,00 22,32 19,09 59,41 Non idoneo

CKY9BDNH5C 30,00 31,71 19,52 81,23 Non idoneo

7V72KEAP6W 18,00 21,33 30,71 70,04 IDONEO

8RYZ4FNDXV 18,00 33,29 25,41 76,70 IDONEO

VU91N8CR6T 30,00 35,00 33,56 98,56 IDONEO

GKNCS645RQ 30,00 35,00 34,50 99,50 IDONEO

GVGDNZM5SH 18,00 32,50 26,99 77,49 IDONEO

CC26FGF8A5 18,00 28,97 22,64 69,61 IDONEO

ZM2Q5TBGDE 18,00 26,19 Assente Non idoneo

FACQF8P237 24,40 29,92 19,58 73,90 Non idoneo

23FCY7H42U 19,60 27,52 15,75 62,87 Non idoneo

Y871BWHBP2 18,00 30,78 35,00 83,78 IDONEO

XV9FF3WKMH 18,80 29,98 Assente Non idoneo

9X7F2MUZKM 26,00 31,75 25,79 83,54 IDONEO

H4N5Q3NKUT 19,50 26,72 31,92 78,14 IDONEO

7GZZE2DUZ2 30,00 35,00 35,00 100,00 IDONEO

N6ZC1QW86Z 18,00 33,81 27,38 79,19 IDONEO

UR6BRTC46U 30,00 28,85 25,56 84,41 IDONEO

N596EZ4R16 22,50 29,88 19,58 71,96 Non idoneo

TDY99SZ7YE 26,00 29,68 30,75 86,43 IDONEO

ZZMBSV69ZX 18,00 21,55 23,09 62,64 IDONEO

9Y3948KR85 22,00 32,35 19,21 73,56 Non idoneo

3NT9TYFMYZ 26,00 32,52 27,98 86,50 IDONEO

PCYSQ7YR4P 20,25 23,16 Assente Non idoneo

AVY9U8TDZV 18,00 28,45 27,69 74,14 IDONEO

8G13MEVXP5 26,00 32,19 26,25 84,44 IDONEO

DH2YXWZFUB 18,00 22,69 Assente Non idoneo

YTSBKCMKH3 18,00 29,76 26,19 73,95 IDONEO

95Y9NGNQ6Y 21,00 31,71 32,59 85,30 IDONEO

MAYHV4HY38 30,00 33,05 21,00 84,05 IDONEO

N36SXS3SKP 25,05 26,22 26,18 77,45 IDONEO

1RHPECPK26 18,25 32,98 19,82 71,05 Non idoneo

Allegato 1



Tabella di Valutazione SECONDA PROVA PRATICA
DM180/2023 - CODI/13 FLAUTO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE CANDIDATURA
TOTALE  VALUTAZIONE 

TITOLI A) + B)
(max 30 punti)

PRIMA PROVA DIDATTICA
(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

Y6Y6TYASKG 26,00 26,81 33,92 86,73 IDONEO

WM7VHUWQSG 26,00 32,35 28,52 86,87 IDONEO

7CUS24SWKQ 18,00 27,32 33,99 79,31 IDONEO

89N17D1MNG 18,00 28,36 19,12 65,48 Non idoneo

NDUDQDVP4X 18,00 31,69 27,56 77,25 IDONEO

Allegato 1



Graduatoria di merito provvisoria
DM180/2023 - CODI/13 FLAUTO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

TOTALE  
VALUTAZIONE 
TITOLI A) + B)

(max 30 punti)

PRIMA PROVA 
DIDATTICA

(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

7GZZE2DUZ2 FRANCESCONI GIULIO 30,00 35,00 35,00 100,00 IDONEO

GKNCS645RQ COLAJANNI FABIO ANGELO 30,00 35,00 34,50 99,50 IDONEO

Graduatoria degli idonei provvisoria
DM180/2023 - CODI/13 FLAUTO - Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso

CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

TOTALE  
VALUTAZIONE 
TITOLI A) + B)

(max 30 punti)

PRIMA PROVA 
DIDATTICA

(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

VU91N8CR6T CHIESA DAVIDE 30,00 35,00 33,56 98,56 IDONEO

ZQKV63GUMM BIFULCO RAFFAELE 22,00 31,83 33,13 86,96 IDONEO

WM7VHUWQSG SALERNO MATTEO 26,00 32,35 28,52 86,87 IDONEO

Y6Y6TYASKG PRESTA ROBERTA 26,00 26,81 33,92 86,73 IDONEO

3NT9TYFMYZ LAI VINCENZO FRANCESCO 26,00 32,52 27,98 86,50 IDONEO

TDY99SZ7YE GRIECO MARTA LORENZA 26,00 29,68 30,75 86,43 IDONEO

95Y9NGNQ6Y NARDELLI IVAN 21,00 31,71 32,59 85,30 IDONEO

Allegato 2



CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

TOTALE  
VALUTAZIONE 
TITOLI A) + B)

(max 30 punti)

PRIMA PROVA 
DIDATTICA

(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

8G13MEVXP5 MAPPA BEATRICE 26,00 32,19 26,25 84,44 IDONEO

UR6BRTC46U GIRI ELENA 30,00 28,85 25,56 84,41 IDONEO

MAYHV4HY38 NESE GIUSEPPE 30,00 33,05 21,00 84,05 IDONEO

Y871BWHBP2 DI LIDDO GIUSEPPE 18,00 30,78 35,00 83,78 IDONEO

9X7F2MUZKM FERRANTE MARIO PIO 26,00 31,75 25,79 83,54 IDONEO

7CUS24SWKQ SERAFINI FLAVIO 18,00 27,32 33,99 79,31 IDONEO

N6ZC1QW86Z GIOVE DAVIDE 18,00 33,81 27,38 79,19 IDONEO

H4N5Q3NKUT FIORE MICHELE 19,50 26,72 31,92 78,14 IDONEO

GVGDNZM5SH COPPOLA CATELLO 18,00 32,50 26,99 77,49 IDONEO

N36SXS3SKP PICCOLO BARTOLO 25,05 26,22 26,18 77,45 IDONEO

NDUDQDVP4X TALIA FEDERICA 18,00 31,69 27,56 77,25 IDONEO

8RYZ4FNDXV CHECCHINI FRANCESCO 18,00 33,29 25,41 76,70 IDONEO

AVY9U8TDZV MANGANI MARIALAURA 18,00 28,45 27,69 74,14 IDONEO

YTSBKCMKH3 MONTECALVO ANTONIO 18,00 29,76 26,19 73,95 IDONEO

7V72KEAP6W BOZZI GIACOMO 18,00 21,33 30,71 70,04 IDONEO

S8NC5UV6QA BALDO DAVIDE 18,00 25,52 26,32 69,84 IDONEO

Allegato 2



CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME

TOTALE  
VALUTAZIONE 
TITOLI A) + B)

(max 30 punti)

PRIMA PROVA 
DIDATTICA

(max 35 punti)

SECONDA PROVA 
PRATICA

(max 35 punti)

TOTALE
GENERALE

RISULTATO FINALE

CC26FGF8A5 D'IGNAZIO LUDOVICO 18,00 28,97 22,64 69,61 IDONEO

ZZMBSV69ZX GUGLIELMO ELIA 18,00 21,55 23,09 62,64 IDONEO

Allegato 2
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